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Wielkopolska NOC ZAWODOWCÓW 2018 

5 października 2018 r. w całym Województwie Wielkopolskim odbyła się pierwsza NOC ZAWODOWCÓW
organizowana przez Centra Wsparcia Rzemiosła, Kształcenia Dualnego i Zawodowego. Wydarzenie
zostało objęte honorowym patronatem Marszałka Województwa Wielkopolskiego – Marka Woźniaka. W
pięciu lokalizacjach: Poznaniu, Kaliszu, Koninie, Kościanie i Chodzieży piątkowy wieczór opanowali
fachowcy i młodzież zainteresowana edukacją zawodową. NOC ZAWODOWCÓW skierowana była przede
wszystkim do młodzieży ostatnich klas szkół podstawowych oraz klas trzecich gimnazjum, ale brali w niej
udział również rodzicie z dziećmi w młodszym wieku.

Każde z Centrów w inny sposób zorganizowało swoje aktywności w ramach całego wydarzenia, po to by
w kolejnych latach stworzyć jedną najlepszą wersję Nocy Zawodowców, spójną dla wszystkich lokalizacji.
W Poznaniu CWRKDiZ zaprosiło do współpracy trzy poznańskie szkoły: Zespół Szkół Budownictwa Nr 1 w
Poznaniu; Zespół Szkół Odzieżowych im. W. Reymonta w Poznaniu oraz Zespół Szkół Zawodowych Nr 6
im. Joachima Lelewela w Poznaniu. W ramach wydarzenia zorganizowano pokazy zaproszonych gości,
wśród których znaleźli się: Vice-mistrz Świata we fryzjerstwie Tomasz Drab, fryzjer męski – barber Adam
Szulc i projektantka mody, stylistka – Agnieszka Jaworska absolwentka Zespołu Szkół Odzieżowych w
Poznaniu. Każda ze Szkół współorganizujących wydarzenie zaprezentowała także w postaci warsztatów i
pokazów swoje kierunki kształcenia, m.in. odbył się pokaz mody, na którym prezentowane były prace –
ubiory zaprojektowane przez uczniów oraz pokazy jak wygląda proces druku, obróbki zdjęć, a także jak
wykonuje się drobne elementy architektoniczne. NOC ZAWODOWCÓW, była też okazją do spotkania się z
przedsiębiorcami oraz instytucjami wspierającymi kształcenie zawodowe, reprezentowanych m.in. przez:
Wielkopolską Izbę Rzemieślniczą w Poznaniu, Narodowy Bank Polski, Pekabex, Relopack, Raben czy
Volkswagen. W trakcie NOCY ZAWODOWCÓW zostały ogłoszone wyniki konkursu graficzno-
fotograficznego „UCZEŃ W AKCJI”, w którym brali udział uczniowie szkół współorganizujących
wydarzenie.

W Kaliszu natomiast została rozegrana terenowa gra miejska „Zawodowy Express”, podczas której
młodzież drużynowo zdobywała punkty w postaci wykonywanych zadań w stacjach kontrolnych –
zakładach rzemieślniczych. Punktami kontrolnymi były zakłady rzemieślnicze: salony fryzjerskie (ANKA i
CRAZY HAIR), cukiernik (CUKIERNIA DZIADKA ROCHA), piekarnia (OLSZYNA), fotograf (FOTO-RYŚ) i
warsztat samochodowy (MC MOTOR BOSCH SERVICE). Przykładowe zadania to: diagnostyka pojazdów,
pompowanie koła, nakładanie nadzienia na ciastka, wyrabianie ciasta, kształtowanie chleba,
wykonywanie zdjęcia grupowego, czesanie „dobierańca”, czy nakładanie wałków na włosy. Uczestnicy
mogli przemieszczać się pomiędzy punktami środkami komunikacji miejskiej, rowerami lub pieszo. Do
organizacji wydarzenia aktywnie włączyli się: Cech Rzemiosł Budowlanych i Różnych w Kaliszu, skąd
młodzież startowała, oraz Zespół Szkół Zawodowych im. Zesłańców Sybiru w Kaliszu, gdzie była meta
gry. Blisko 200 osób z Kalisza oraz powiatu kaliskiego pod odsłoną nocy penetrowało kaliskie ulice w
poszukiwaniu kolejnych wyzwań. Na pierwszych dziesięć zespołów, które zrealizowały wszystkie cele w
jak najkrótszym czasie, czekały nagrody specjalne, a dla pozostałych uczestników niespodzianki.

CWRKDiZ w Koninie wraz z Zespołem Szkół Budownictwa i Kształcenia Zawodowego im. Eugeniusza
Kwiatkowskiego w Koninie przygotowało dla zwiedzających 31 warsztatów. Każdy Uczestnik mógł
poszerzać w nich swoje umiejętności, biorąc udział w zajęciach praktycznych związanych z różnymi
zawodami m.in. kucharza, stolarza, ślusarza, informatyka, fryzjera, wikliniarza i wiele innych. Setki osób
biorących udział w wydarzeniu miło okazję poznać specyfikę pracy w różnych zawodach oraz poznać
wspaniałych i otwartych ludzi z pasją.

Z kolei w kościańskiej hali widowiskowo-sportowej można było porozmawiać nt. możliwości odbycia
nauki, praktyk, podjęcia pracy z przedstawicielami takich firm jak: Piekarnia-Cukiernia Marian Kurasiak,
Piekarnia-Ciastkarnia Maria i Paweł Walenciak, Nenufar Club Kościan, Sabroso Catering-Pizzeria, Szafran
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Catering, Stolarnia – Pryfer Przemysław, Plandex, MetaLaser Radosław Kwiatek, Stowarzyszenie
Geodetów Polskich Oddział w Poznaniu, Studio Mebli – Grubski Damian, Hanrol Czempiń, Ośrodek
Wspierania Przedsiębiorczości w Kościanie, Ryszard Tobys – rusznikarstwo i ślusarstwo precyzyjne z
Piotrowa Pierwszego, Adam Lange – usługi stolarskie Czempiń, Alvo Śmigiel, kowal Brat Albert Kubiak –
Klasztor Benedyktynów z Lubina Wlkp., KPP w Kościanie, Renata Plackowska – hafciarka, Hair & Beauty
Kościan. Zbudowane przy stoisku stolarskim karmniki zostaną przekazane przedszkolom, w ramach
prowadzonej przez CWRKDiZ w Lesznie od wakacji akcji ZAWODOWE PRZEDSZKOLA. We
współorganizację wydarzenia włączyli się: Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w Kościanie, Zespół Szkół
Ponadgimnazjalnych w Nietążkowie, Powiatowy Cech Rzemiosła i Przedsiębiorczości w Kościanie oraz
Stowarzyszenie Wspierania Przedsiębiorczości w Kościanie.

Pilskie CWRKDiZ to wyjątkowe wydarzenie zorganizowało w Chodzieży, wspólnie z Partnerami:
Starostwem Powiatowym w Chodzieży, Zespołem Szkół im. Hipolita Cegielskiego w Chodzieży –
gospodarzem wydarzenia, Centrum Edukacji Zawodowej w Chodzieży, Zespołem Szkół im. Józefa
Wybickiego w Ratajach, Cechem Rzemiosł Różnych w Chodzieży. Łącznie odbyło się 38 warsztatów
zawodowych w świetnie wyposażonych salach dydaktycznych. Prezentowane były różne zawody: technik
handlowiec, technik ekonomista, technik mechanik, technik obsługi turystycznej, technik żywienia i usług
gastronomicznych, tapicer, kucharz, fryzjer, krawiec, technik elektryk, operator obrabiarek skrawających
/ ślusarz, technik pojazdów samochodowych, technik organizacji reklamy, technik fotografii i
multimediów, technik informatyk, hydraulik i kowal. W trakcie wydarzenia miało miejsce także
rozstrzygnięcie konkursu organizowanego przez CWRKDiZ w Pile z atrakcyjnymi nagrodami pt. „Zawód
moich marzeń” oraz profesjonalny i inspirujący pokaz kulinarny Gościa Specjalnego Pawła Salamona –
Kulinarnego Mistrza Polski 2016. A na koniec wydarzenia czekała na wszystkich wspaniała niespodzianka
– kilkunastominutowy pokaz „Światło i dźwięk” wykonany przez firmę Visual Sensation z Krzycka Małego.

Przez cały czas trwania wydarzenia w każdym mieście uczestnicy mogli skorzystać również z konsultacji z
doradcami zawodowymi z Centrów.

NOC ZAWODOWCÓW cieszyła się ogromnym zainteresowaniem. W całej Wielkopolsce wzięło w niej udział
blisko 2500 osób.

Dziękujemy wszystkim za udział i spędzenie z nami czasu oraz przyczynienie się do rozpowszechniania
wiedzy na temat kształcenia zawodowego.

Już teraz zapraszamy do rozmów nad pomysłami jakie będzie można zrealizować w trakcie NOCY
ZAWODOWCÓW 2019.
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Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie
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